

**SPRAWOZDANIE**  
**z pracy Zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Słowaka**  
**w Chorzowie**  
**za rok 2022**

W roku sprawozdawczym 2022 Zarząd Stowarzyszenia Przyjaciół Słowaka – organizacji pożytku publicznego (KRS 0000025586) - działał w składzie:

- Paulina Narimany Kojour - przewodnicząca,
- Jarosław Kurak - zastępca,
- Aleksandra Kluba - sekretarz,
- Damian Straszak - skarbnik,
- Małgorzata Kern - członek zarządu,
- Przemysław Fabjański – członek zarządu.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbywał comiesięczne posiedzenia. W 2022 roku Stowarzyszenie realizowało swoje cele statutowe, przede wszystkim poprzez wspieranie inicjatyw mających na celu rozwój chorzowskiej oświaty, ze szczególnym uwzględnieniem Uniwersyteckiego I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Chorzowie.

Podobnie jak w poprzednich rocznych okresach sprawozdawczych, w pierwszym kwartale 2022 roku do przedsięwzięć realizowanych przez Stowarzyszenie należała organizacja wyjazdu młodzieży na Puchar Chorzowa i Puchar Słowaka w narciarstwie alpejskim i snowboardzie. Stowarzyszenie było jednym z fundatorów nagród dla zawodników – uczniów chorzowskich szkół. Zawody odbyły się w Wiśle na stoku Siglany.

Rok 2022 był Rokiem Stulecia Słowaka, którego głównym organizatorem zostało Stowarzyszenie Przyjaciół Słowaka. 12 marca 2022 r. na scenie Chorzowskiego Centrum Kultury uroczystym koncertem zainaugurowano Jubileusz Liceum. 10 czerwca uczniowie Liceum pod kierunkiem naszego absolwenta Mariusza Galilejczyka wystawili w ChCK „Balladynę” Juliusza Słowackiego. Dzień później w Ogradach, przy licznych udziałem absolwentów i innych gości odbył się Piknik Stulecia. Jubileusz uświetniły także jesienne koncerty Kawiarenki Literackiej: „O przyjaźni, miłości i Kawiarence”, „Polonistyczna heca” i „Teatr domowy poezji stanu wojennego na Górnym Śląsku” na Scenie Kameralnej Teatru Śląskiego i w Centrum Wolności i Solidarności w Katowicach.

Zespół Kawiarenki Literackiej wszystkich pokoleń artystycznych (1985–2022) nagrał i płytę: *Słowak śpiewa Słowackiego*. Jest to autorska płyta uzupełniona historią nagrań tekstów Patrona Szkoły. Koordynatorami projektu byli: Sebastian Dudek, Andrzej Król i Jarosław Kurak.

W związku ze Stuleciem Słowaka, inne tradycyjne imprezy szkolne nabrały również jubileuszowego charakteru. Jedną z nich był 43. Rajd Słowaka, w którym uczestniczyły rzesze absolwentów. Na Rajdzie gościliśmy także reprezentacje liceów noszących imię Juliusza Słowackiego, które przybyły na 35. Zlot Europejskiej Rodziny Szkół im. Juliusza Słowackiego. Również *Peneplena Travel Festival* odbywał się w kręgu podróży absolwentów naszej szkoły.

22 grudnia w sali gimnastycznej Liceum, nagłośnionej i oświetlonej ze środków Stowarzyszenia, odbył się Koncert Grudniowy.

Od wielu lat Stowarzyszenie jest fundatorem nagrody finansowej dla laureata Honorowego Tytułu *Primus Inter Pares* dla najlepszego absolwenta Uniwersyteckiego I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Chorzowie. W roku 2022, zgodnie z wymaganiami określonymi w Statucie Zespołu, tytuł przyznano Tomaszowi Grewendzie – laureatowi Olimpiady Fizycznej. Nagrodę (statuetkę oraz 1500 złotych) przekazano laureatowi w trakcie Uroczystej Promocji Absolwentów Uniwersyteckiego I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w dniu 27.05.2022 r.

W ramach materialnej pomocy uczniom, przyznawano jednorazowe dopłaty do wyjazdów integracyjnych i językowych. Stowarzyszenie wspierało finansowo uczniów biorących udział w projekcie „Olimpiada Zwolnieni z Teorii” – „Wolno-Modni”. Uczniowie biorący udział w projekcie zostali jego finalistami.

Tradycyjnym już wydarzeniem kulturalno-społecznym, dedykowanym wszystkim mieszkańcom Chorzowa, stał się projekt „Wolność Czytania”. Pod egidą Stowarzyszenia, w księgarni „Dopełniacz”, odbyło się spotkanie z Panią Anną Dudzińską, autorką książki „Dubaj – miasto innych ludzi”. Dzięki Stowarzyszeniu młodzież chorzowskich szkół mogła uczestniczyć w warsztatach prozatorskich, prowadzonych przez Martę Matyszczak – pisarkę i absolwentkę Słowaka. Gośćmi warsztatów byli m.in. dziennikarka Marta Paluch i przedstawiciele wydawnictw.

W porozumieniu z Radą Młodzieżową zaproponowano młodzieży nowy element stroju szkolnego – sweter z logotypem Liceum, który cieszy się dużą popularnością.

Stowarzyszenie Przyjaciół Słowaka w Chorzowie liczy obecnie 44 członków.

Zarząd Stowarzyszenia Przyjaciół Słowaka w Chorzowie składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym we wspieranie i działalność na rzecz chorzowskiej edukacji i wychowanie młodzieży. Słowa szczególnej wdzięczności Zarząd SPS kieruje do darczyńców, którzy swoją ofiarnością przyczyniają się do wszechstronnego rozwoju młodego pokolenia.

Za Zarząd Stowarzyszenia Przyjaciół Słowaka

w Chorzowie: